
 
 

 
 

BAB V 

PENUTUP 

 

A. Kesimpulan  

 Tujuan dari penelitian ini adalah untuk membuktikan adanya 

pengaruh profitabilitas, solvabilitas, likuiditas, dan ukuran perusahaan 

terhadap opini audit going concern. Dari hasil yang diperoleh dari 

penelitian ini, dapat diambil kesimpulan yaitu : 

1.  Profitabilitas  yang diproksikan dengan ROA memiliki nilai 

signifikansi sebesar 0.008, hasil tersebut lebih kecil dari 0.05, sehingga 

dapat disimpulkan bahwa H1 diterima. 

2.  Solvabilitas yang diproksikan dengan DAR memiliki nilai 

signifikansi sebesar 0.024, hasil tersebut lebih kecil dari 0.05, sehingga 

dapat disimpulkan bahwa H2 diterima. 

3.  Likuiditas yang diproksikan dengan CR memiliki nilai signifikansi 

sebesar 0.582, hasil tersebut lebih besar dari 0.05, sehingga dapat 

disimpulkan bahwa H3 ditolak. 

4.  Ukuran perusahaan memiliki nilai signifikansi sebesar 0.503, hasil 

tersebut lebih besar dari 0.05, sehingga dapat disimpulkan H4 ditolak. 

5.  Profitabilitas, Solvabilitas, Likuiditas dan Ukuran Perusahaan 

memiliki nilai signifikansi sebesar 0.000, hasil tersebut lebih kecil dari 

0.05, sehingga dapat disimpulkan bahwa H5 diterima. 
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B. Saran  

  Dalam penelitian ini masih memiliki kekurangan karena adanya 

 keterbatasan yang dimiliki oleh peneliti. Berdasarkan kesimpulan yang 

 diperoleh, ada beberapa saran yang diajukan untuk memperbaiki dan 

 melengkapi penelitian ini, yang diharapkan dapat memberikan manfaat dan 

 menjadi bahan pertimbangan bagi pihak-pihak terkait. Diantara nya sebagai 

 berikut :  

1. Untuk Peneliti Selanjutnya  

   Peneliti selanjutnya disarankan agar mempertimbangkan 

penggunaan variabel independen yang berbeda dari yang telah digunakan 

dalam penelitian ini seperti financial distress, pertumbuhan perusahaan, 

dan lain-lain. Selain itu, diharapkan agar peneliti dapat mengolah lebih 

dari empat variabel independen dengan menggunakan SPSS sehingga 

hasil penelitian dapat lebih tepat dalam mengidentifikasi opini audit going 

concern. 

   Diharapkan juga untuk peneliti selanjutnya agar melakukan 

penelitian pada sektor lain seperti sektor properti dan real estate, sektor 

keuangan atau sektor yang lainnya.  

2.  Untuk Investor 

 Hasil penelitian ini diharapkan dapat memberikan wawasan 

tambahan bagi investor dalam pengambilan keputusan investasi. Melalui 

analisis mendalam terhadap kinerja perusahaan, khususnya pada area 

yang menjadi perhatian auditor dalam opini audit going concern, investor 
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dapat memperhatikan faktor dari rasio profitabilitas dan solvabilitas. 

Penelitian ini membuktikan bahwa kedua faktor tersebut mempengaruhi 

pemberian opini audit going concern. Dengan informasi ini, investor 

dapat lebih baik dalam mengevaluasi potensi risiko serta kelangsungan 

hidup perusahaan di masa depan, sekaligus memprediksi imbal hasil dari 

investasi yang dipilih. 

3. Untuk Perusahaan  

 Berdasarkan hasil penelitian, profitabilitas (ROA) memiliki 

pengaruh yang signifikan terhadap opini audit going concern. Artinya, 

semakin besar laba atau keuntungan yang diperoleh perusahaan, semakin 

kecil kemungkinan perusahaan akan mendapatkan opini audit going 

concern. Dalam hal ini, perusahaan atau manajer perlu menunjukkan 

kinerja yang baik dengan memanfaatkan aset secara optimal untuk 

meningkatkan penjualan dan menghasilkan laba. Semakin tinggi laba 

yang diperoleh, semakin besar peluang bagi perusahaan untuk dapat 

memenuhi kewajibannya. 
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Lampiran I  

 

Daftar Perusahaan Sampel 

No. Kode Perusahaan  Nama Perusahaan 

1. HEAL  Medikaloka Hermina Tbk. 

2. IRRA Itama Ranoraya Tbk. 

3. MIKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 

4. PRDA Prodia Widyahusada Tbk. 

5. DVLA Darya-Varia Laboratoria Tbk. 

6. KLBF Kalbe Farma Tbk. 

7. PEHA Phapros Tbk. 

8. SCPI Organon Pharma Indonesia Tbk. 

9. SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. 

10. TSPC Tempo Scan Pasific Tbk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran II 

Tabel Variabel Profitabilitas (ROA) 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 

Tah

un 
Aset Lancar Kewajiban Lancar ROA 

1 HEAL 
Medikaloka 

Hermina Tbk. 

2019  343.920.000.000   5.047.787.000.000  0,0681  

2020  645.638.000.000   6.355.254.000.000  0,1016  

2021  1.299.774.000.000   7.586.159.000.000  0,1713  

2022  378.773.000.000   7.591.485.000.000  0,0499  

2023  559.284.000.000   8.802.651.000.000  0,0635  

2 IRRA 

Itama 

Ranoraya 

Tbk. 

2019  33.205.208.231   325.432.978.377  0,1020  

2020  60.521.992.500   535.270.961.113  0,1131  

2021  112.155.499.624   782.043.517.312  0,1434  

2022  48.004.521.732   733.925.273.647  0,0654  

2023  5.198.421.281   1.058.886.244.280  0,0049  

3 MIKA 

Mitra 

Keluarga 

Karyasehat 

Tbk. 

2019  205.138.501.014   5.417.792.095.913  0,0379  

2020  923.472.717.339   6.372.279.460.008  0,1449  

2021  1.361.523.557.333   6.860.971.097.854  0,1984  

2022  1.093.963.788.155   6.918.090.957.193  0,1581  

2023  996.256.632.550   7.340.842.527.691  0,1357  

4 PRDA 

Prodia 

Widyahusada 

Tbk. 

2019  210.261.000.000   2.010.967.000.000  0,1046  

2020  268.747.000.000   2.232.052.000.000  0,1204  

2021  621.623.000.000   2.718.564.000.000  0,2287  

2022  371.626.000.000   2.669.591.000.000  0,1392  

2023  259.324.000.000   2.708.056.000.000  0,0958  

5 DVLA 

Darya-Varia 

Laboratoria 

Tbk. 

2019  221.783.249.000   1.829.960.714.000  0,1212  

2020  162.072.984.000   1.986.711.872.000  0,0816  

2021  146.725.628.000   2.085.904.980.000  0,0703  

2022  149.375.011.000   2.009.139.485.000  0,0743  

2023  146.336.365.000   2.042.171.821.000  0,0717  

6 KLBF 
Kalbe Farma 

Tbk. 

2019  2.537.601.823.645   20.264.726.862.584  0,1252  

2020  2.799.622.515.814   22.564.300.317.374  0,1241  

2021  3.232.007.683.281   25.666.635.156.271  0,1259  

2022  3.450.083.412.291   27.241.313.025.674  0,1266  

2023  2.778.404.819.501   27.057.568.182.323  0,1027  

7 PEHA Phapros Tbk. 

2019  102.310.124.000   2.096.719.180.000  0,0488  

2020  48.665.149.000   1.915.989.375.000  0,0254  

2021  11.296.951.000   1.838.539.299.000  0,0061  

2022  27.395.254.000   1.806.280.965.000  0,0152  

2023  6.012.112.000   1.765.887.592.000  0,0034  



 
 

 
 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 

Tah

un 
Aset Lancar Kewajiban Lancar ROA 

8 SCPI  

Organon 

Pharma 

Indonesia 

Tbk. 

2019  112.652.526.000   1.417.704.185.000  0,0795  

2020  218.362.874.000   1.598.281.523.000  0,1366  

2021  118.691.582.000   1.212.160.543.000  0,0979  

2022  174.782.102.000   1.361.427.269.000  0,1284  

2023  187.701.804.000   1.421.347.078.000  0,1321  

9 SIDO 

Industri Jamu 

dan Farmasi 

Sido Muncul 

Tbk. 

2019  807.689.000.000   3.536.898.000.000  0,2284  

2020  934.016.000.000   3.849.516.000.000  0,2426  

2021  1.260.898.000.000   4.068.970.000.000  0,3099  

2022  1.104.714.000.000   4.081.442.000.000  0,2707  

2023  950.648.000.000   3.890.706.000.000  0,2443  

10 TSPC 
Tempo Scan 

Pasific Tbk. 

2019  595.154.912.874   8.372.769.580.743  0,0711  

2020  834.369.751.682   9.104.657.533.366  0,0916  

2021  877.817.637.643   9.644.326.662.784  0,0910  

2022  1.037.527.882.044   11.328.974.079.150  0,0916  

2023  1.250.247.953.060   11.315.730.833.410  0,1105  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran III 

Tabel Variabel Solvabilitas (DAR) 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 

Tah

un 
Total Utang Total Aset DAR 

1 HEAL 
Medikaloka 

Hermina Tbk. 

2019  2.283.353.000.000   5.047.787.000.000  0,4523 

2020  2.973.077.000.000   6.355.254.000.000  0,4678 

2021  3.199.904.000.000   7.586.159.000.000  0,4218 

2022  2.906.012.000.000   7.591.485.000.000  0,3828 

2023  3.604.325.000.000   8.802.651.000.000  0,4095 

2 IRRA 

Itama 

Ranoraya 

Tbk. 

2019  90.263.877.136   325.432.978.377  0,2774 

2020  292.939.240.649   535.270.961.113  0,5473 

2021  279.991.770.196   782.043.517.312  0,3580 

2022  249.881.948.061   733.925.273.647  0,3405 

2023  599.685.030.024   1.058.886.244.280  0,5663 

3 MIKA 

Mitra 

Keluarga 

Karyasehat 

Tbk. 

2019  782.041.860.052   5.417.792.095.913  0,1443 

2020  855.187.376.315   6.372.279.460.008  0,1342 

2021  935.827.261.183   6.860.971.097.854  0,1364 

2022  786.206.470.975   6.918.090.957.193  0,1136 

2023  741.059.280.418   7.340.842.527.691  0,1010 

4 PRDA 

Prodia 

Widyahusada 

Tbk. 

2019  351.368.000.000   2.010.967.000.000  0,1747 

2020  443.753.000.000   2.232.052.000.000  0,1988 

2021  466.272.000.000   2.718.564.000.000  0,1715 

2022  358.447.000.000   2.669.591.000.000  0,1343 

2023  347.447.000.000   2.708.056.000.000  0,1283 

5 DVLA 

Darya-Varia 

Laboratoria 

Tbk. 

2019  523.881.726.000   1.829.960.714.000  0,2863 

2020  660.424.729.000   1.986.711.872.000  0,3324 

2021  705.106.719.000   2.085.904.980.000  0,3380 

2022  605.518.904.000   2.009.139.485.000  0,3014 

2023  637.739.728.000   2.042.171.821.000  0,3123 

6 KLBF 
Kalbe Farma 

Tbk. 

2019  3.559.144.386.553   20.264.726.862.584  0,1756 

2020  4.288.218.173.294   22.564.300.317.374  0,1900 

2021  4.400.757.363.148   25.666.635.156.271  0,1715 

2022  5.143.984.823.285   27.241.313.025.674  0,1888 

2023  3.937.546.172.108   27.057.568.182.323  0,1455 

7 PEHA Phapros Tbk. 

2019  1.275.109.831.000   2.096.719.180.000  0,6081 

2020  1.175.080.321.000   1.915.989.375.000  0,6133 

2021  1.097.562.036.000   1.838.539.299.000  0,5970 

2022  1.034.464.891.000   1.806.280.965.000  0,5727 

2023  995.560.359.000   1.765.887.592.000  0,5638 



 
 

 
 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 

Tah

un 
Total Utang Total Aset DAR 

8 SCPI  

Organon 

Pharma 

Indonesia 

Tbk. 

2019  187.601.510.000   1.417.704.185.000  0,1323 

2020  766.072.367.000   1.598.281.523.000  0,4793 

2021  239.608.077.000   1.212.160.543.000  0,1977 

2022  376.089.869.000   1.361.427.269.000  0,2762 

2023  580.899.474.000   1.421.347.078.000  0,4087 

9 SIDO 

Industri Jamu 

dan Farmasi 

Sido Muncul 

Tbk. 

2019  472.191.000.000   3.536.898.000.000  0,1335 

2020  627.776.000.000   3.849.516.000.000  0,1631 

2021  597.785.000.000   4.068.970.000.000  0,1469 

2022  575.967.000.000   4.081.442.000.000  0,1411 

2023  504.765.000.000   3.890.706.000.000  0,1297 

10 TSPC 
Tempo Scan 

Pasific Tbk. 

2019  2.581.733.610.850   8.372.769.580.743  0,3083 

2020  2.727.421.825.611   9.104.657.533.366  0,2996 

2021  2.769.022.665.619   9.644.326.662.784  0,2871 

2022  3.778.216.973.720   11.328.974.079.150  0,3335 

2023  3.250.094.041.108   11.315.730.833.410  0,2872 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran IV 

Tabel Variabel Likuiditas (CR) 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 

Tahu

n 
Aset Lancar Utang Lancar CR 

1 HEAL 
Medikaloka 

Hermina Tbk. 

2019  1.664.488.000.000   1.044.330.000.000  1,5938 

2020  2.252.402.000.000   1.479.658.000.000  1,5222 

2021  2.465.693.000.000   1.617.072.000.000  1,5248 

2022  1.790.662.000.000   1.710.040.000.000  1,0471 

2023  1.950.096.000.000   1.552.829.000.000  1,2558 

2 IRRA 

Itama 

Ranoraya 

Tbk. 

2019  309.969.923.749   89.217.392.136  3,4743 

2020  511.239.884.710   291.335.459.649  1,7548 

2021  546.181.192.009   279.084.545.848  1,9570 

2022  500.617.075.315   248.796.363.713  2,0122 

2023  796.273.546.172   597.877.581.844  1,3318 

3 MIKA 

Mitra 

Keluarga 

Karyasehat 

Tbk. 

2019  2.438.733.599.044   434.186.138.409  5,6168 

2020  3.103.602.759.723   568.431.635.573  5,4599 

2021  3.197.513.553.227   762.461.020.207  4,1937 

2022  2.494.375.771.164   652.611.767.658  3,8221 

2023  2.762.225.311.075   556.096.181.307  4,9672 

4 PRDA 

Prodia 

Widyahusada 

Tbk. 

2019  1.254.350.000.000   143.554.000.000  8,7378 

2020  1.360.012.000.000   210.155.000.000  6,4715 

2021  1.769.057.000.000   268.910.000.000  6,5786 

2022  1.464.980.000.000   230.224.000.000  6,3633 

2023  1.291.763.000.000   235.030.000.000  5,4962 

5 DVLA 

Darya-Varia 

Laboratoria 

Tbk. 

2019  1.280.212.333.000   439.444.037.000  2,9133 

2020  1.400.241.872.000   555.843.521.000  2,5191 

2021  1.526.661.913.000   595.101.699.000  2,5654 

2022  1.447.973.511.000   482.343.743.000  3,0020 

2023  1.440.981.383.000   504.329.407.000  2,8572 

6 KLBF 
Kalbe Farma 

Tbk. 

2019  11.222.490.978.401   2.577.108.805.851  4,3547 

2020  13.075.331.880.715   3.176.726.211.674  4,1160 

2021  15.712.209.507.638   3.534.656.089.431  4,4452 

2022  16.710.229.570.163   4.431.038.459.634  3,7712 

2023  15.917.724.100.860   3.243.168.544.925  4,9081 

7 PEHA Phapros Tbk. 

2019  1.198.693.664.000   1.183.749.900.000  1,0126 

2020  984.115.415.000   1.044.059.083.000  0,9426 

2021  949.124.717.000   732.024.589.000  1,2966 

2022  948.943.887.000   710.243.131.000  1,3361 

2023  929.532.697.000   728.530.381.000  1,2759 



 
 

 
 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 

Tahu

n 
Aset Lancar Utang Lancar CR 

8 SCPI  

Organon 

Pharma 

Indonesia 

Tbk. 

2019  187.601.510.000   1.417.704.185.000  0,1323 

2020  766.072.367.000   1.598.281.523.000  0,4793 

2021  239.608.077.000   1.212.160.543.000  0,1977 

2022  376.089.869.000   1.361.427.269.000  0,2762 

2023  580.899.474.000   1.421.347.078.000  0,4087 

9 SIDO 

Industri Jamu 

dan Farmasi 

Sido Muncul 

Tbk. 

2019  472.191.000.000   3.536.898.000.000  0,1335 

2020  627.776.000.000   3.849.516.000.000  0,1631 

2021  597.785.000.000   4.068.970.000.000  0,1469 

2022  575.967.000.000   4.081.442.000.000  0,1411 

2023  504.765.000.000   3.890.706.000.000  0,1297 

10 TSPC 
Tempo Scan 

Pasific Tbk. 

2019  2.581.733.610.850   8.372.769.580.743  0,3083 

2020  2.727.421.825.611   9.104.657.533.366  0,2996 

2021  2.769.022.665.619   9.644.326.662.784  0,2871 

2022  3.778.216.973.720  11.328.974.079.150 0,3335 

2023  3.250.094.041.108  11.315.730.833.410 0,2872 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran V 

Tabel Variabel Ukuran Perusahaan (Ln Aset) 

No. Kode 
Nama 

Perusahaan 
Tahun Total Aset Ln Aset 

1 HEAL 
Medikaloka 

Hermina Tbk. 

2019  5.047.787.000.000  29,2500 

2020  6.355.254.000.000  29,4803 

2021  7.586.159.000.000  29,6573 

2022  7.591.485.000.000  29,6580 

2023  8.802.651.000.000  29,8061 

2 IRRA 
Itama Ranoraya 

Tbk. 

2019  325.432.978.377  26,5084 

2020  535.270.961.113  27,0060 

2021  782.043.517.312  27,3852 

2022  733.925.273.647  27,3217 

2023  1.058.886.244.280  27,6882 

3 MIKA 
Mitra Keluarga 

Karyasehat Tbk. 

2019  5.417.792.095.913  29,3207 

2020  6.372.279.460.008  29,4830 

2021  6.860.971.097.854  29,5569 

2022  6.918.090.957.193  29,5652 

2023  7.340.842.527.691  29,6245 

4 PRDA 

Prodia 

Widyahusada 

Tbk. 

2019  2.010.967.000.000  28,3296 

2020  2.232.052.000.000  28,4339 

2021  2.718.564.000.000  28,6311 

2022  2.669.591.000.000  28,6129 

2023  2.708.056.000.000  28,6273 

5 DVLA 
Darya-Varia 

Laboratoria Tbk. 

2019  1.829.960.714.000  28,2353 

2020  1.986.711.872.000  28,3175 

2021  2.085.904.980.000  28,3662 

2022  2.009.139.485.000  28,3287 

2023  2.042.171.821.000  28,3450 

6 KLBF Kalbe Farma Tbk. 

2019  20.264.726.862.584  30,6399 

2020  22.564.300.317.374  30,7474 

2021  25.666.635.156.271  30,8762 

2022  27.241.313.025.674  30,9358 

2023  27.057.568.182.323  30,9290 

7 PEHA Phapros Tbk. 

2019  2.096.719.180.000  28,3714 

2020  1.915.989.375.000  28,2813 

2021  1.838.539.299.000  28,2400 

2022  1.806.280.965.000  28,2223 

2023 1.765.887.592.000 28,1997 



 
 

 
 

No Kode 
Nama 

Perusahaan 
Tahun Total Aset Ln Aset 

8 SCPI  
Organon Pharma 

Indonesia Tbk. 

2019  1.417.704.185.000  27,9801 

2020  1.598.281.523.000  28,1000 

2021  1.212.160.543.000  27,8234 

2022  1.361.427.269.000  27,9396 

2023  1.421.347.078.000  27,9826 

9 SIDO 

Industri Jamu dan 

Farmasi Sido 

Muncul Tbk. 

2019  3.536.898.000.000  28,8943 

2020  3.849.516.000.000  28,9790 

2021  4.068.970.000.000  29,0344 

2022  4.081.442.000.000  29,0375 

2023  3.890.706.000.000  28,9896 

10 TSPC 
Tempo Scan 

Pasific Tbk. 

2019  8.372.769.580.743  29,7560 

2020  9.104.657.533.366  29,8398 

2021  9.644.326.662.784  29,8974 

2022  11.328.974.079.150  30,0584 

2023  11.315.730.833.410  30,0572 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran VI 

Tabel Variabel Opini Audit Going Concern  

No. Kode Nama Perusahaan 
Opini Audit  

2019 2020 2021 2022 2023 

1 HEAL 
Medikaloka 

Hermina Tbk. 
0 0 0 1 0 

2 IRRA 
Itama Ranoraya 

Tbk. 
0 0 1 1 1 

3 MIKA 
Mitra Keluarga 

Karyasehat Tbk. 
0 0 0 1 0 

4 PRDA 
Prodia 

Widyahusada Tbk. 
0 0 0 1 0 

5 DVLA 
Darya-Varia 

Laboratoria Tbk. 
0 1 1 0 0 

6 KLBF Kalbe Farma Tbk. 1 0 0 1 0 

7 PEHA Phapros Tbk. 0 0 0 0 0 

8 SCPI  
Organon Pharma 

Indonesia Tbk. 
0 0 0 0 0 

9 SIDO 

Industri Jamu dan 

Farmasi Sido 

Muncul Tbk. 

0 0 0 0 0 

10 TSPC 
Tempo Scan Pasific 

Tbk. 
0 0 0 0 0 

 

 

Note :  

0 : Opini Audit Non Going Concern 

1 : Opini Audit Going Concern  

 



 
 

 
 

Lampiran VII 

Hasil Data Olah SPSS Versi 25 

 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

ROA 50 .00 .31 .1139 .06794 

DAR 50 .10 .61 .2956 .15591 

CR 50 .28 8.74 3.3006 1.82127 

SIZE 50 26.51 30.94 28.9070 1.03787 

OAGC 50 .00 1.00 .2400 .43142 

Valid N 

(listwise) 

50 
    

 

Hasil Uji Hosmer and Lomeshow’s Goodness of Fit Test 

 

Hosmer and Lemeshow Test 

Step Chi-square df Sig. 

1 4.756 8 .783 

 

 

 

Hasil Uji Keseluruhan Model (Block O) 

 

Iteration Historya,b,c 

Iteration -2 Log likelihood 

Coefficients 

Constant 

Step 0 1 55.226 -1.040 

2 55.108 -1.150 

3 55.108 -1.153 

4 55.108 -1.153 

 



 
 

 
 

Hasil Uji Keseluruhan Model (Block 1) 

 

Iteration Historya,b,c,d 

Iteration 

-2 Log 

likelihood 

Coefficients 

Constant ROA DAR CR SIZE 

Step 1 1 43.973 4.275 -15.811 -5.201 -.156 -.051 

2 37.555 5.825 -32.817 -8.961 -.225 -.010 

3 34.283 5.488 -53.962 -13.220 -.245 .106 

4 33.194 4.067 -73.872 -17.297 -.236 .251 

5 33.076 3.220 -82.984 -19.182 -.229 .324 

6 33.074 3.106 -84.123 -19.422 -.228 .333 

7 33.074 3.104 -84.137 -19.425 -.228 .333 

8 33.074 3.104 -84.137 -19.425 -.228 .333 

 

 

Hasil Uji Model Summary 

 

Model Summary 

Step 

-2 Log 

likelihood 

Cox & Snell 

R Square 

Nagelkerke R 

Square 

1 33.074a .356 .534 

 

 

Hasil Uji Tabel Klasifikasi  

 

Classification Tablea 

 

Observed 

Predicted 

OAGC Percentage 

Correct .00 1.00 

Step 1 OAGC .00 35 3 92.1 

1.00 6 6 50.0 

Overall Percentage   82.0 

 

 

 



 
 

 
 

Hasil Uji Koefisien Regresi 

Variables in the Equation 

 B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

Step 1a ROA -84.137 31.501 7.134 1 .008 .000 

DAR -19.425 8.621 5.077 1 .024 .000 

CR -.228 .414 .302 1 .582 .796 

SIZE .333 .498 .448 1 .503 1.395 

Constant 3.104 14.616 .045 1 .832 22.291 

 

Hasil Uji Secara Simultan 

Omnibus Tests of Model Coefficients 

 Chi-square df Sig. 

Step 1 Step 22.034 4 .000 

Block 22.034 4 .000 

Model 22.034 4 .000 

 

Hasil Uji Secara Parsial 

Variables in the Equation 

 B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

Step 1a ROA -84.137 31.501 7.134 1 .008 .000 

DAR -19.425 8.621 5.077 1 .024 .000 

CR -.228 .414 .302 1 .582 .796 

SIZE .333 .498 .448 1 .503 1.395 

Constant 3.104 14.616 .045 1 .832 22.291 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran VIII 

 

Contoh Pendapat Auditor Tentang Kelangsungan Usaha Perusahaan (PT 

Itama Ranoraya Tbk.) 



 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran IX 

 

LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN & LAPORAN KEUANGAN PT. 

PRODIA WIDYAHUSADA TBK. TAHUN 2019 - 2023 

(Di lampirkan pada halaman berikutnya) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

   



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 


